

PROTOKÓŁ
z posiedzenia Komisji ds. Socjalnych
oraz Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego
w dniu 30 września 2020 r.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji (Edyta Zalewska, Izabela Puka, Józef Dominiuk), Wójt Gminy, kierownik GOPS, pracownik GOPS.

Porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie informacji dotyczącej pracy GOPS za I półrocze 2020 roku.
2. Przyjęcie informacji dotyczącej działalności Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za I półrocze 2020 roku.

Do pkt. 1

Członkowie Komisji zapoznali się ze sprawozdaniem z działalności GOPS w I półroczu 2020 r. Józef Dominiuk zapytał ile trwa procedura adopcji dziecka. Kierownik GOPS wyjaśniła, że taki proces może trwać nawet kilka lat. Do czasu zakończenia procedury adopcyjnej dziecko przebywa w rodzinie zastępczej bądź placówce opiekuńczej. Niepokojące jest to, że coraz więcej dzieci umieszczanych jest w rodzinach zastępczych. Dzieci są odbierane rodzicom na podstawie wyroku sądowego.

Obecnie realizowany jest projekt we współpracy ze Stowarzyszeniem „Klub Mam i Tatusiów Monti” oraz Fundacją „Rodzinna Stacja” pod nazwą „Rodzinne Więzi” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego województwa Warmińsko – Mazurskiego.

Józef Dominiuk zauważył, że wachlarz działalności GOPS znacznie się zwiększył. Kierownik GOPS dodała, że ośrodek korzysta z wielu programów. Mieszkańcom udzielamy wsparcia nie tylko materialnego, ale również społecznego.

Wójt dodała, że dużym obciążeniem finansowym dla gminy jest utrzymanie osób w domach samotnej matki. Miesięczny koszt pobytu takiej osoby wynosi ok. 3 200 zł. W takiej sytuacji może warto zastanowić się nad kupnem mieszkania. Na sprzedaż wystawione jest mieszkanie przy OSP Miłki za kwotę 40 tys zł. Warto rozważyć tę kwestię przy ustalaniu budżetu na 2021 r. Obecnie nie mamy wolnych mieszkań socjalnych, a zainteresowanie takim lokalami jest znaczne. Mamy wolne mieszkanie w budynku ośrodka zdrowia. Jednak chcemy, żeby było ono dostępne w sytuacjach awaryjnych np. pożaru. Problemem jest to, że lokatorzy traktują mieszkania socjalne jako mieszkania dożywotnie, a powinny one być wykorzystywane tymczasowo. Na chwilę obecną mamy zamieszkałych 11 mieszkań socjalnych. Jeśli dana rodzina ma nakaz eksmisji z lokalu, to gmina musi zapewnić jej lokal zastępczy. W przypadku braku lokalu gmina pokrywa koszty wynajmu innego lokalu.

Kolejnym dużym obciążeniem finansowym dla gminy jest finansowanie rodzin zastępczych. W I półroczu br. byliśmy zmuszeni zwiększyć budżet na ten cel o kwotę 500 tys zł.

Kierownik dodała, że duży koszt stanowi również zapewnienie opieki osobom starszym w domach opieki. Kolejnym obciążeniem finansowym są dodatki mieszkaniowe. Są one przyznawane na podstawie oświadczeń wnioskodawcy, zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Józef Dominiuk powiedział, że jeśli pracownicy GOPS mają wiedzę, że oświadczenia nie są zgodne z prawdą, to powinni zgłaszać takie sprawy do prokuratury. Kierownik stwierdziła, że w miarę naszych możliwości weryfikujemy dochody wnioskodawców.

Do pkt. 2

Pracownik GOPS poinformowała, że w tym roku jest problem z kierowaniem osób na leczenie odwykowe. Jest bowiem problem z biegłymi sądowymi oraz są problemy kadrowe w specjalistycznym szpitalu w Węgorzewie.

Nie wniesiono uwag do przedstawionej informacji dotyczącej działalności Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za I półrocze 2020 roku.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca zamknęła posiedzenie Komisji w dniu 30 września 2020 r.

Prot. Justyna Leszczyńska – Boruch

Przewodnicząca Komisji
Edyta Zalewska